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REKRUCI.
Po dzikim morza Kaspijskiego brze

gu,
Brnąc w piasku, szedł rekrutów mło

dych tłum...
Widziałem ślady łez i smutnych 

dum
Na wielu twarzach w ich szeregach. 
A wszystkie twarze wyglądały swoj

sko,
I słychać było polskiej mowy dźwięk 
Musiałem tłumić w piersi żalu jęk 
Na myśl, że to moskiewskie wojsko! 
Tych polskich chłopów rzucił los 

surowy
Z ojczystej wioski w azyatycki step, 
O, Boże spraw, by jedząc ruski chleb 
Nie zapomnieli polskiej mowy! 
Nie wiedzą jeszcze ci żołnierze nowi, 
Co znaczy w złym klimacie ciężki 

trud;
O Boże, uczyń miłosierdzia cud, 
Do Polski niech powrócą zdrowi! 
I jeszcze, Panie, błagam cię ze łza

mi:
O Polsce każ im często w nocy śnić! 
Te sny ich sercom dopomogą bić 
Po polsku między Moskalami!

* **
Chociaż przez ruski kraj mię wiedzie 

życia szlak
I jedząc ruski chleb, carowi służyć 

muszę,
Nosząc niewoli znak, wolną jak dzi

ki ptak,
Zachowam moją polską duszę!
A w duszy mam swój świat, gdzie 

milknie cara głoB;
Tam inny rządzi król, co Prawdą się 

nazywa,
Tam płonie uczuć stos, czynów doj

rzewa kłos,
I ciągle myśl pracuje żywa.
Nie sięga carska moc w ten piękny 

wolny świat;
Ruskien u prawu wbrew tam inne 

rządzi prawo.
Swobody kwitnie kwiat, nie ma tam 

siły kat, 
Ten rycerz cara z ręką krwawą! 
Szlacheckiej dzielnej krwi prawdzi

wy jestem Lach;
Ojczyznę kocham swą i dla niej ser

cem żyję,
A w boju krwawych dniach, nieznam 

co to jest strach,
Choćbym pod miecz podstawił szyję! 
I próżno myśli car i jego szpiegów 

rój,
Że dziki step mój patryotyzm skrus 

szy;
Nie wysclinie uczuć zdrój, a Moskwa 

przegra bój
O polskość mojej polskiej duszy! 

[“Wolne Polskie Słowo”].

Do Unii Polskiej 
Bracia.

Gdzie w oercach ludu jędrne czucie żyje, 
Dla polskiej niegdyś ojczyzny i matki; 
Na jej wspomnienie eerce żywiej bije, 
Jak gdy wygnane czasem z domu dziatki 
Na przeszłość spojrzą, jak na eenne mary, 
Gdzie miłość bratnia wsze serca kojarzy, 
Gdzie każdy kwiatek jeBt jakby na straży 
Swej mowy ojcowskiej, swojej św. wiary, 
Tam moja ojczyzna, to mójSzląsk kochany.

[Czesław Lubiński],

Unia Lubelska, która zjed
noczyła dwa wielkie narody: 
Polskę z Litwą, która dała zjed
noczonej Polsce jedno serce, 
jedno czucie, jest dowodem 
dla nas Polaków, czy to w ro
dzinnym kraju, czy też na tu- 
lactwie, źe tylko w jedności, 
tylko w złączeniu możemy oca
lić naszą narodowość, może-, 
my stworzyć potęgę, która kie-! 
dyś da nam możność odzyska- ■ 
nia naszej Ojczyzny.

W tym celu, aby połączyć 
wszystkich Polaków w jedno 
bratnie ogniwo, w jedno ser
deczne koło, zawiązała się U- 
nia Polska w Ameryce, która 
ma tylko dwa wzniosie cele: 
utrzymać w narodzie polskim 
wiarę świętą rzymsko-katolic
kiego Kościoła i zachować du
cha narodowego, czyli dzieci 
dla naszej Ojczyzny, jęczącej 
w stuletniej niewoli.

Każdy przyzna, źe cele te są 
święte, źe każdy prawy Polak 
powinien czuć tak samo i pra
gnąć urzeczywistnienia owych 
celów. A więc wszyscy Polacy 
łączyć się powinni w Unii Pol
skiej, aby w większej sile do- 
pomódz do urzeczywistnienia 
tak wzniosłych celów.

Prócz tego Unia Polska da
je prawdziwie bratnią pomoc 
w razie nieszczęścia, daje po
moc kalekom i daje pomoc 
sierotom po zmarłych człon
kach.

Unia Polska wytrwale stoi 
przy sztandarze Królowej Ko
rony Polskiej—Matki Bożej, 
stoi przy wierze prawdziwej 
Jezusa Chrystusa, oraz niesie 
wysoko sztandar Polski—Orła 
i Pogoń.

Biada zdrajcom, którzy od
ciągają lud od wiary rzymsko 
katolickiego Kościoła, dążąc 
do prawosławia lub starokato- 
licyzmu, niech będą przeklęci 
przez cały naród polski tutaj 
na ziemi, a w życiu wiecznem 
niechaj ich dotknie wieczne 
potępienie.

My biedni tułacze, łączmy 
się pod skrzydłami wiary, jak 
bracia jednej matki Ojczyzny, 
w Unii Polskiej, która nas po
prowadzi do sławy, do zbawie
nia naszej Ojczyzny i do zba
wienia wiecznego.

Do czego dążą nieza
leżni?

“Biada tym, którzy sławią prawa nie
prawe, pieząc niesprawiedliwość, pi- 
szą aby uclsnęU ubogievna sądach i 
mocą psowali sprawę podłych ludu 
mego.” [Iza. 10].

Płakać nam potrzeba nie tyl
ko nad zburzoną Jerozolimą, 
t. j. rozgrabioną przez trzech 
krwiożerczych sępów naszą Oj
czyzną, nad naszem tułactwem, 
nad naszą niedolą, ale stokroć 
bardziej nad upodleniem się 
garści zaślepieńców, którzy 
pragną zniszczyć w naszym na
rodzie przez 90O lat pielęgno
waną wiarę św., którzy pra
gną wydrzeć z serca ludu wia
rę Chrystusową, za którą po
niósł nasz Zbawiciel śmierć 
męczeńską na krzyżu, pragną 
wydrzeć wszelkie pamiątki 
narodowe, dla których nasi 
praojcowie krew przelewali i z 
radością życie dawali, pragną 
nawet wydrzeć wiarę w same

go Boga. Dla prawych Pola
ków wiara i ojczyzna, to jedy
ne święte godła, dla których 
oddać życie było zawsze, roz
koszą. Wiara i Ojczyzna to 
święte węzły niczem nierozer
walne, niczem nie rozcięte, a 
tak złączone, źe zawsze jedno 
stanowiły. Polak bez wiary, 
to monstrum nigdy nie widzia
ne, godne pogardy i wieczne
go potępienia. Polak bez wia
ry, to tak samo jak Polak któ
ry pogardza Ojczyzną lub ją 
zdradza. A więc zdrajca Oj
czyzny i zdrajca Boga—to je
dno !

Bez Boga nie było nigdy 
żadnego przedsięwzięcia, każ
da bitwa czy to pod Grund- 
waldem, czy to pod Wiedniem 
rozpoczynała się modlitwą do 
Boga z proźbą o pomoc, gdyż 
Polacy bili się o prawe, szla
chetne cele, a więc Bóg im 
pomagał i zwyciężali dziesięć- 
kroć liczniejszych nieprzyja
ciół.

A dzisiaj taki marny Ko
zioł chicagoski lub taki nik
czemny Kamień buffalowski 
chcą być reformatorami Koś
cioła Chrystusowego, bluźnią 
przeciw świętym dogmatom 
wiary rzymsko-katolickiej, bu
rzą się przeciw Ojcu św. Jak 
drudzy szatani bałamucą naród 
i wiodą go na pokuszenie.

Ludzie obrani z rozumu, bez 
żadnej elementarnej nawet na
uki, chcą być rozumniejsi od 
tylu tysięcy doktorów teologii, 
ojców kościoła, ludzi świętych, 
natchnionych światłem wiary, 
wreszcie chcą być wyżsi od 
samego Jezusa Chrystusa i Je
go apostołów.

Kłamią przed ludem, kła
mią przed sobą, bluźnią Bogu 
i ludziom, wiodąc lud obłąka
ny na zatracenie wieczne, speł
niając gorliwą służbę szatano
wi, przez wyzucie ludu z wia
ry, oraz spełniając gorliwie 
służbę dla Moskala i Niemca, 
przez gorliwe krzewienie roz
dwojenia wśród naszej narodo
wości.

Ojciec św. rzucił klątwę 
większą na Antoniego Kozła 
ex-kapłana a dzisiaj niby he
retyckiego biskupa klątwa ta 
dotyka cały naród, który łą
czy się z nim, naród ten ze 
swym prowodyrem jest odłą
czony od rzymsko-katolickie
go kościoła, jest heretyckim i 
dąży s’epo ku przepaści za 
swym osła...wionym Kozłem, 
który zdradził polską narodo
wość, spiskując z Moskalami 
przez Kirejewa, który zdradził 
wiarę św. przez wyświęcenie 
na starokatolickiego biskupa, 
zdradził Sakrament św. ka
płaństwa, zdradził Biskupów 
przełożonych, zdradził Ojca 
św., a więc jest prawdziwym 

Judaszem, godnym tego same
go końca żywota, gdyż zdra
dzi niedługo ten naród, który 
mu ślepo ufa. Kłamstwo, to 
jego żywot wieczny; oszukań- 
stwo, to jego krew i ciało. Na
rodzie, ocknij się, przebudź 
się, gdyż idąc za swym Koz
łem, znikczemniejesz i zbara- 
niejesz....

Prawdą jedyną jest wiara 
Jezusa Chrystusa, przekazana 
przez Apostołów i zachowana 
nieskalanie w rzymsko-kato
lickim kościele. Nauka staro
katolików heretycka, jest u- 
fundowana przez politykę szas 
tana Bismarka wroga Pola
ków i Kościoła, aby obalić ten 
kościół, przed którym rnusiał 
uchylić głowę, przed którym 
poszedł gnić do ziemi, a Koś
ciół rozszerza się coraz bar
dziej, coraz jaśniej, jak słońce 
ogarniając całe przestworza— 
świat cały.

A podli zwolennicy prze
wrotu i szatana, nakształt Bis
marka, pogardzeni przez świat 
i Boga, zmarnieją w ziemi na
kształt zgniłego owocu — taki 
los c:eka Kozła i jego zwo
lenników.

Ów Kozioł porywa się z mo
tyką na “Słońce”, występuje 
z procesem przeciw Propagan
dzie wiary św. w Rzymie czyli 
przeciw J. E. kardynałowi Le- 
duchowskiemu, za psucie mu 
byznesu. Ten czyn powinien 
nareszcie otworzyć oczy temu 
ludowi, źe ów Kozioł nie pra
cuje dla Boga, nie pracuje dla 
wiary, nie pracuje dla ludu, 
lecz tylko dla osobistego by
znesu.

To ciekawe, jaki on ma by- 
znes w swej owczarni. On, co 
“naśladuje’’ Chrystusa, powi
nien nauczać błądzących i nie 
pragnąć żadnej mamony tego 
świata, występuje z procesem, 
że mu psują byznes. A więc 
zć ślepiony narodzie, ten pro
ces mówi jasno, źe twój “bis- 
kop” pracuje tylko dla byzne
su, a ty narodzie służysz mu 
za grabki do wyciągania kasz
tanów z ognia, do robienia by
znesu. Proces z Propagandą 
św. dowodzi wyraźnie lekce
ważenia rzymsko-katolickiego 
Kościoła, dowodzi wojny z 
Rzymem czyli wiarą św., to 
już chyba jasno dowodzi, kim 
jest ów Kozioł i.dla kogo pra-

W pewnym dzienniku nowoyor- 
skini pojawił się następujący inserat: 

“Młody człowiek nazwiskiem Ba 
eon, pożyczył u nas przed miesią
cem 5 doi. i miał je oddać za ty
dzień. Ponieważ jest to sławny ć/en- 
tleman a dotąd nie zapłacił, więc 
niezawodnie umarł, być może, że go 
niniejsza odezwa w skrzesi.”

U nas podobne upomnienie bar- 
dzoby się przydało dla wszystkich 
darmoczytaiskich, którzy nie poczu
wają się do obowiązku zapłacenia 
za gazetę.

UWAGI.
Dziwi nas bardzo polemika 

“Dziennika Chicagoskiego” z 
plugawą “Reformą” — kogo 
chcecie nauczać Pisma św. Pa
nowie? Pismacy od Reformy, 
jeden żyd a drugi ateusz, któ
ry zawsze dowodzi, że ludzie 
pochodzą od małp (tacy zape
wne jak on), oraz źe świat 
stworzyła natura, a nie Bóg. 
Czyż taki człowiek zasługuje 
na odpowiedź, gdy bluźni? 
Niechaj im szatan pomaga w 
bluźnierstwach, a my powinni
śmy odwrócić się od nich z po
gardą. Pogarda to jedyna dla 
nich zapłata za ich pracę.

* **
Chicagoski Kozioł wystąpił 

z procesem przeciw J. E. Ar
cybiskupowi Feehan i J. E. 
Kardynałowi Ledochowskie- 
mu, za psucie mu “byznesu.” 
Uważamy ten proces za idyo- 
tyczny, wywołany jedynie dla 
oszukania ludzi, którzy wierzą 
niezależnym. Kozioł musialby 
najpierw udowodnić, jaki by
znes został mu popsuty i na 
czem ten byznes się zasadza, 
czego, jako niby kapłan, nie 
jest wstanie udowodnić. Po- 
wtóre ogłoszona klątwa była 
czytaną prawemu ludowi, w 
prawych kościołach, a nie w 
budzie szarlatana, przeto bys 
znes jego nie został popsuty. 
Potrzecie żadne sądy nie mo
gą mięszać się do sporów reli
gijnych, a Kozioł dopóki nie 
został wyłączony z Kościoła, 
ulega jurysdykcyi Papieża. 
Wreszcie kapłani prawi byli o- 
bowiązani ogłosić klątwę, gdy 
takową przysłano z Rzymu, 
pomimo wszelkich konstytu- 
cyj, a jeśli sekciarze Kozia od
łączyli się od Rzymu i stano
wią oddzielną sektę, to w czem 
ich byznes może być popsuty? 
Jednem słowem ten cały pro
ces uczyniony dla bałamuce
nia ludu, wywołany został 
przez mistrza procesowicza A- 
polinarego. Zobaczymy jak da
leko pojedzie Kozioł na Apo
linarym ?

* **
Książę “Jerzy” nie obawia 

się żadnych tajemnic co do 
śmierci Segersa, o czem Apo
linary wie dobrze; aft wełno 
psu na “Słońce” szczekać- 
huzia żydowski papieżu na ucz
ciwych ludzi! Radzimy Apoli
naremu nie bardzo brykać, 
gdyż obcięte jego uszy będą 
w niebezpieczeństwie. Garys 
baldczyków nie ma w Amery 
ce, ale są zamki św. Sprawie-: 
dliwości. * *

Plugawa Reforma mieni się 
polsko - katolickiem pismem. 
Co do ich polskości, to wiel
kie pytanie, a co do ich kato
licyzmu to mamy dwa dowo

dy, źe jest anty-katolicką czyli 
heretycką: 1) proces z Propa
gandą wiary św. 2) pomiesz
czenie powieści Suego “Żyd 
wieczny tułacz”, która została 
zakazaną przez wszystkie kon- 
systorze katolickie w Europie 
i która jest jawnem b^uźnier-. 
stwem przeciw religii katolic
kiej. Panowie w Chicago mo
gliby wystąpić przed sądami 
za publikowanie tej powieści, 
podobnie jak uczyniono z Bar
barą Ubryk. Powieść ta przy
czyniła się do wielkiej rewolu- 
cyi we Francyi — i tutaj może 
spowodować anty-religijne za
burzenia.

Anglia się zbroi.
Zaledwie zakończyła się woj 

na amerykańsko-hiszpańska, a 
już telegarmy rozniosły wia
domość, że stosunki między 
Anglią i Rosyą coraz bardziej 
się zaostrzają i źe niebawem 
pomiędzy temi dwoma najpo- 
tęźniejszemi na kuli ziemskiej 
państwami, przyjdzie do woj
ny. Przyczyną wybuchu woj
ny są Chiny. Rosya coraz 
bardziej rozpanoszą się w Chi
nach i przywłaszcza sobie co
raz nowsze prawa, przez co 

I .Anglia traci swój wpływ na 
dalekim wschodzie. Gdyby 
nadal Anglia patrzała oboję
tnie na grabieżcą politykę Ro- 
syi i zachowywała się, jak do
tąd, obojętnie ustępując Ro- 
syi, straciłaby nie tylko swój 
wpływ’ w Chinach, ale także 
znaczenie jako najpotężniejsze 
państwo morskie. Zrozumieli 
to dobrze angielscy mężowie 
stanu i postanowili Rosyę na
kłonić do zaprzestania gospo
darki zaborczej w Chinach, a 
gdy Rosya nie będzie zważać 
na przestrogi i nie zachowa się 
spokojnie, będziemy nieba
wem świadkami wojny, w któ
rej staną do walki miliony 
przeciwko milionom.

Jak telegramy donoszą bry
tyjskie twierdze nadbrzeżne są 
wzmacniane, aby były gotowe 
na wypadek wojny z Rosyą. 
Prócz tego rząd angielski za-
kupił kilkanaście parowców 
transportowych i obstalował 
masę wagonów kolejowych na 
~»rzewóz wojska. Z Norfolk, 
Vjł., donoszą, źe Anglicy po
robili zakupna wielkiej ilości 
węgla, który angielskie okrę
ty przewiozą do portów bry
tyjskich.

Z Londynu donoszą, że rząd 
tutejszy wyszle w tych dniach 
notę, żądającą od rządu chiń
skiego usunięcia od władzy 
Li-Hung-Changa, na podsta
wie, iż on jest powodem anti- 
brytyjskiego zachowywania się 
rządu chińskiego. Jeśli Chiny 
nie zgodzą się na to, Anglia 
zajmie port cfolicy Pekinu.

Kronika miejscowa.
Albert W. Lowusbury, były kon

duktor na pociągach osobowych ko
lei Oniaha, a ostatnio właściciel han 
dlu nabiałowego Mo’d Lairy p. n. 
518 Rico ulica, otruł się gazem we 
wtorek ubiegłego tygodnia w lokalu 
swego interesu. Kiedy na noc nie 
wrócił do domu, syn jego poszedł z 
rana do składu i znalazł drzwi zam
knięte. Kiedy drzwi wyłamano, dał 
się czuć silny zapach gazu, i spo
strzeżono rurę gumową przytwier
dzoną do kurka gazowego i przepro
wadzoną do 10 stóp długiej lodowni, 
służącej do przechowania nabiału. 
Tutaj leżał trup Lownsbury’ego udu 
szony gazem. Zwłoki po oględzi
nach koronerskicli przewieziono do 
jego mieszkania, 126 Nina ave. Sa. 
mobójca przed niejakim czasem stra 
cił wiele pieniędzy w spekulacjach 
zbożowych i od tego czasu bywał 
wciąż zamyślony,

Sprawozdanie urzędowe z ostat- 
tniej bitwy pod Manilla podaję, 1> 
stę zabitych i rannych żołnierzy trzy
nastego regimentu ochotników Min 
nesoty. Wielu z nich pochodzi z 
St. Paul i Minneapolis, a mianowi
cie zabici: Arcbie Paterson, trębacz 
z Minneapolis i pierwszy sierżant, 
Edward R. Simmons, z St, Paul.— 
Ranni z Saint Paul: Kapitan A. 
W. Bjorustad, lejtnant C. G. Bun
ker, syn jenerała Bunker, sierżant 
Chas. Burnseu, sierżant Carleton, 
kapral illiams, artylicer Thoor- 
sell, szeregowcy: C. J. Gillmores 
R. L. Moore, II. II. Tctzlan, S. E. 
Carlson. — Z Minneapolis, szerego- 
wcy: diarie Little, C. P. Rice. 
G. F. Tenney, L. Ulmer, Georg*  
Kahl. ______

W miesiącu lipeu wydało miasi 
pozwolenia na nowe budynki w war- 
tości ogólnej $14G,108.oo, to jest o 
60 procent więcej niż w tym samym 
miesiącu roku zeszłego.

Niektóre regimenty ochotnicze po 
wracają już z wojny w strony rc. 
dzinne, pomimo, że tysiące żołnie
rzy nie powąchało wcale prochu. C 
ile się zdaje, to 15Sty regiment o- 
chotników w Camp Ramsey zosta
nie niebawem rozpuszczony.

Grocernia Luxa na obecny tydzień 
wyznaczyła specjalne ceny, i tak:

Lux’a mąka Snów Drift (Fancy 
Patent) za worek $2.70. Lux’a 
Home FamUy mąka $2,40, Ziem
niaki 303 buszel, Pomidory 10 eut. 
pek, Kapusta lc. głowa, Ogórki tu 
zin Sc, Minnesockie jabłka pek 15c, 
Ceny na wszystkich towarach bar
dzo zniżone.

Ир na *11

[REUMATYZM.
L NEURALGIE 1 podobne choroby, I 
Rk wyrabiany na podstawia ścisłych J 
Sßk NIEMIECKICH JS ggk PbAW MEDYCZSKB,  ̂
W»JwJeławny DГе RICHTERA 
®'„KOTWICZNY”V® 
[ИШ EXPELLER! 
■NIE MA NIC LEPSZEGO! Prawdziwy tyl-| 
■ko ma ,,KOTWlCE’'zamarKę ochronną] 
|F. Ad.Richter&Co.t-И' Pearl St., New York.l

31 MEDALI ZŁOTYCH i innych
I 13 filii. Właene fibryki szklą. 1
Ł 'И i 50c. Uznają go i polecają <- 1 
tA TL na-j^ławniejsi lekarze, właAci- ,o A 
Жк ciele składów aptecznych

"v. duchowni i inne o- . 
BoMsiośei.

' A<i -Richter* *
lijjffiSlpSSgM DRA RICHTERA EftgsKgL 
KOTWICZNY STOMAKĄL najlepszym środl 
kiern na kolki niestrawność, choroby żołądka I



TYGODNIK POSKI,, SŁONCE

Bez żadnych szkodliwych 
domieszek.

Róg Best i Jefferson ulic.

ZARZĄD

— NAJWIĘKSZA —

najlepsze Piwo z Browaru GERHARDA LANGA.-=^> KONSUMCYA
J ■ ' -—«w w BUFFALO, N. Y.

UNJI POLSKIEJ
W AMERYCE.

M. Tondrowski, Prezes,
2 49 Lovejoy st., Buffalo, N. Y 

W. Kopczyński, Vice Prezes,
Hudson, Luzerne Co., Pa.

Ks. D. Majer, Kapelan,
241 Charles str., St. Paul, Minn. 

Ks. Flaczek, Vice Kap.
Stanislaus and Rother ave. 

Buffalo, N. Y.

Rząd Administracyjny:
A. Kruszewski, Przewodniczący,

620 Ellfelt st., St Paul, Minn.
M. Zagorski, Sekretarz Generalny,

257 Lafond st., St. Paul, Minn. 
A. Okoniewski, Vice Sekretarz. 
J Jarosz, Kasyer.

Opiekunowie kasy.
Ks. R. Guzowski, .

St. Kowalski,
W. Konieczny, Nieżalewski.

Każdy członek, należący do Unj i 
©płaca miesięcznie wraz z kapitałem 
żelaznym i obrotowym: 
cd 18 do 30 lat................. 16 centów
od 30 do 40 .at................. 85 centów.
cd40 do 45 lat................$1- 00. w
lem mieści się zapłata za organ Unji, 
więcej nie ma żadnych opłat mie
sięcznych.

I POM AŻNIONYMI Agentami 
i kolektorami Słońca są panowie: 
w Buffalo, N. Y.

Pan Paweł Kałucki, pod N’rem 
906 Broadway.

Pan Jan Led woń, pod N’rem 373 
Peckham ulica.
w Minneapolis, Minn.

p. B. Niezalewski i p. Ignacy I- 
dziorek.

W Independece, Arcadia, Dodge 
i całym stanie Wisconsin pan P. C. 
Skroch, w Independence, Wis.

Na całą North Dakotę i Fermout, 
Minn., P Hib ner 7 Edgelsy N. Da- j 
kota.

Na cały stan Pennsylvania i New 
Jersey 1 p. W. Kopczyński w Hud
son, Pa., Luzerne Co., zamieszkały i 
2. Frank Affelt w Old Forge, Pa. 
Lackawanna, Co.

W Chicago Ill., Cleveland O., 
Detroit, Mich. ob. Stefan Hewell, 
49 Emma str. w Chicago, Ills za
mieszkały.

Wszelkie tych panów pokwito
wania z odbioru zaległej i nowej pre 
numeraty i ogłoszeń będą przez nas 
jako legalne zaakceptowane,

All of our Agents are authorized 
to collect all bills and subscription 
for our paper and all receipts will 
be acknowledged by us. — George 
Mirski, Publisher and Proprietor.

Od Wydawnictwa.
Odwołujemy się do sumienia na

szych Czytelników’, którzy od lat 
dwóch, od półtora roku i od roku 
czytają nasze l'Sł .ńce" i nie poczu- 
wijąc się wcale do obowiązku zapła
cenia należnej prenumeraty tylko 
jednego dolara na cały rok.

Co do członków Unji, to wielu z 
n ch, zwłaszcza w Buffalo, N. Y., 
narzeka, że nie odbiera gazety, ale 
nie jest to nasza wina jeśli ktoś wy
prowadzi się, nie pozostawiając ża
dnego śladu po sobie gdzie się prze 
niósł. Przytein do Buffalo posyła
my wszystkim sekretarzom po kilka 
gazet, aby mogli je otrzymać ci 
członkowie, którzy gazety wypadko
wo nie dostają.

ty jak: “Nowe Życie”, “Reforma”, 
“Warta”, “Jutrzenka” itp. zabijają 
wiarę w ludziach i demoralizują lu
dzi pod każdym względem, dla te
go też powinniśmy odsunąć się od 
nich, aby owa zgnilizna nas rów
nież nie dotknęła.

Uczciwa prasa, prowadzona w 
imię Boże, dla dobra ogółu, a nie 
dla byznesu pewnych jednostek, to 
jest uznane kapłaństwo, to pra<a, 
która podoba się Panu Bogu, co nie
sie pochodnię oświaty wśród ludu; 
jednem słów- m to praca, która przy 
nosi ]o-.ytek bezwzględny narodowi 
naszemu.

Gazety zaś wydawane w imię pize 
wrotu, dla reform faryzejskich, dla 
byznesu Judaszów Chrystusowych 
lub narodowych, to hańba dla nas, 
to plaga dla narodu, gors a od epir 
demicznej zarazy, która zabija nie 
tylko ciało, ale i cjuszę prostaczków 
zaślepionych.

Szanujące się gazety w guście 
Dziennika Chicagoskiego, Gazety 
Katolickiej, Zgody etc., powinny 
odwrócić się :e wzgardą od takich 
gazet jak: Nowe Życie, Reforma, 
Warta, Jutr, euka itp.—nie posyłać 
na zamianę swych gazet i nie przyj
mować- pism plugawwych. Również, 
nie należy prowadzić żadnych pole
mik, ani odpowiadać na zapytania, 
pouczać itp. Dopuszczać do polemi
ki, znaczy to uważać dane pismo za 
równe sobie godne odpowiedzi.

Pogarda jest jedyną, czem może
my obdarzyć upadłych i znikczem- 
niałych pismaków. Dla nas oni nie 
żyją, a więc nie trzeba im czynić 
żadnej reklamy ani zaszczycać ich 
żadną odpowiedzią. Dla nich pole
mika z nami to zaszczyt, a dla nas 
wszelkie odpowiedzi, wyjaśnienia o 
nich, to hańba przed światem, przed 
narodem i ] rzed historyą.

Wszelki stosunek z nimi może nas 
pobrudzić i schańbić. A nie ufajmy 
sobie za bardzo, że możemy zbłąka
nych wprowadzić na prawą drogę, 
gdyż to próżny trud. W reszcie my 
możemy i tak pracować dla ich na
wrócenia, nie łącząc się z nimi. Lu
dzie ci upadli, nie są ślepi, wiedzą 
po jakiej idą drodze i co ich czeka 
w przyszłości, a więc niech idą da
lej, Droga ta jest krótki... a spra 
wiedliwość będzie im wymierzoną. 
Nawracać zbłąkanych mogą ludzie i 
kapłani, ale nawracać . zbrodniarzy 
tylko Pan Bóg ma wszechmoc i siłę.

Prosimy zatem pp. Redaktorów i 
Wydawców o odpowiedź, czyzechcą 
solidaryzować się ze “Słońcem” pod 
względem wykluczenia ze swej listy 
upadłych gazet w gśucie Nowego 
Życia, Reformy etc?

Madryt 18go sierpnia. — Skut
kiem ataków amerykańskich Manila 
zupełnie upadła. — Urzędowo o- 
groszono, że blokada Kuby zniesio
na i komunikacja t jlegraficzna przy 
wrócona. Okrętom hiszpańskim 
pozwolono przewozić żywność na 
Kubę. — Rząd autonomiczny na 
Kubie został zniesiony. Poważniej 
sza ludność na Kubie, życzy sobie 
przyłączenia wyspy do Stanów Zjed.

Santiago 18go czerwca. — Na 
wczorajszej naradzie komendantów 
wojsk amerykańskich, w której brał 
udział jenerał powstańców Garcia, 

[postanowiono rozwiązać oddziały 
■ powstańcze i wypłacić im przynale
żny żołd w sumie 15 miljonów do
larów. — Śmiertelność między llisz 
panami jest jak wielka, że zaprzesta 
no grzebać zwłoki. Układają je po 
kilkanaście trupów na jedną groma
dę, zlewają naftą i palą w polu.

Key West 15go sierpnia. — W 
piątek rano zbliżyły się okręt wojen 
ny ‘-San Francisco”, monitor “Mian 
tomonach” i yacht “Sylvia” pod 
Morro Castle pod Havaną na milo
wą odległość. Hiszpanie dali do 
nich ognia z fortecy i jedna 12 calo
wa kula przebiła tył okrętu San 
Francisco. Szkoda nie bjła znacz
ną. Okręty cofnęły się na otwarte 
morze. Kapitan Sylyii otrzyma! 
pak:et zapieczętowany z rozkazem 
wręczenia go oficerom hiszpańskim. 
Popłynął z powrotem- pod Hawanę 
pod flagą parlamentarną, zamienił z 
Morro Castle sygnały i wręczył ofis 
cerowi hiszpańskiemu wiadomość o 
zawarciu pokoju.

PARADA NASZEJ FLOTY 
WOJENNEJ W NEW YORKU.

Największe miasto w Stan. 
Zjedn. New York, brało żywy 
udział w wielkiej paradzie na
szej floty, która przyczyniła 
się do prędkiego zakończenia 
wojny. Jeszcze przed wscho
dem słońca setki tysięcy ludzi 
zaległy wybrzeża od strony 
New Yorku i New Jersey. U- 
roczystość rozpoczęła się roz
winięciem gwiaździstego sztan
daru wśród muzyki połączo
nych orkiestr i przy okrzykach 
rozentuzyazmowanego ludu.

Mayor miasta Van Wyck 
zbliżył się na łodzi “Patrol” 
do okrętu admiralskiego New 
York”, wszedł na pokład i po
witał ram zwycięzcę Sampso- 
na, poczem odezwały się piszs 
czałki wszystkich okrętów, dał 
się słyszeć huk armat i okrzyk 
zebranego ludu w połączeniu 
z okrzykami znajdujących się 
na okrętach marynarzy. Roz
począł się pochód wielkich o- 
krętów wojennych, pancernych 
krążowników, monitorów, ka- 
nonierek, torpedowców, kontr- 
torpedowców i statków pomo
cniczych.

Gdy “New York” na czele 
całej naszej floty zbliżył się do 
statuy Wolności, na dane ha
sło dano ognia ze wszystkich 
okrętów wojennych i z wszyst
kich bateryj nadbrzeżnych. Po. 
tężny huk olbrzymów okręto
wych przejmował świadków 
niezwykłego widowiska dresz
czem.

Do Szau. Redaktorów i Wydaw
ców wszystkich uczciwych 

pism polskich w Ameryce.

M obec rozwielmożnienia się ga
dzinowej, cuchnącej zgnilizną prasy 
polskiej w’ Ameryce, wszystkie sza
nujące się gazety powinny przed
sięwziąć jakieś środki zabezpieczają
ce polską narodowość od zarazy, a 
zarazem udowodnić światu, łe po
gardzamy ową siejącą gangrenę pra
są, jak i całym ludem polskim do
tkniętym niezależną zarazą. Uczci, 
we katolickie gazety, które pracują 
dla idei, rozszerzając zasady wiary 
św. i starając się o zbudzenie i u- 
tiwalenie ducha narodowego, są po- ■ 
żyteczne dla ludu polskiego w Ame-i 
ryce, ale takie demoralizujące gazę-1

Z TEATRU WOJNY.
Washington, 16go sierpnia. — 

Konsul Wildman z Hongkong dono 
si, że na okręcie niemieckim “Kai
serin Augusta” przybył do Hong 
Kong generał Augusti ze swą rodzi
ną. Opowiada on, że Dewey bom
bardował Manilę w sobotę. Miasto 
poddało się na łaskę i niełaskę Ame 
rykanom. Generał Angusti zamiei 
rza wrócić do Hiszpanji.

Ilong Kong 17go sierpnia. — O- 
gólnem jest mniemanie, że ucieczka 
generała Augusti z Manili! jest dzie 
łem Niemców. —Konsul hiszpański 
nie odesłał wiadomości o podpisaniu 
protokołu ugodowego do Manilli, 
ponieważ wiadomość ta została wy
słana okrętem angielskim i Hiszpa
nie na Filipinach nie dają jej wiary.

Madryt IG sierpnia. — Generał 
kapitan Blanko podał się do dymi- 

' sji, ponieważ nie życzy sobie kiero- 
wać ruchem wojsk hiszpańskich, o- 

i puszczających Kubę.

Hong Kong 18go sierpnia. — O 
ostrzeliwaniu Manili . nadeszły bliż
sze wiadomości, a mianowicie: W 
W sobotę dał Dewey generałowi 
Augusti godzinę czasu do namysłu, 
ażeby poddać miasto. Augusti od
powiedział odmownie. Bombardo
wanie miasta trwało przez dwie go
dziny, poczem wojsko amerykań
skie przypuściło szturm na szańce. 
Pułk Colorado przepędził Hiszpa
nów z pierwszej linji okopów na 

' drugą, zkąd wkrótce musieli się co

fnąć do twierdzy. Komendant hisz 
pański, widząc, że się nie utrzyma, 
kazał wywiesić białą flagę. Hiszpa
nów było w okopach 3,000, atako
wało ich 10 tysięcy Amerykanów 
dobrze uzbrojonych.

Washington 19 sierpnia. — Ze 
Santiago donoszą, że w Baracoa i 
Sagua de Tanamo poddało się 1736 
oficerów i żołnierzy hiszpańskich, 
którzy złożyli 2321 sztuk broni, 
413,000 nabojów i 5 armat Kruppa, 
Wojsko nie miało żywności, ani też 
nic nie wiedziało o zniszczeniu floty 
Cervery, poddaniu się Santiago itp. 
wypadkach

Madryt 19go sierpnia, — Cevera 
otrzymał rozkaz powrotu do Hisz
panji. Ma wsiąść na pierwszy lep
szy okręt odpływający do Europy. 
Rząd nie przyjął rezygnacyi guber« 
natorów na Kubie, Porto Rico i 
wyspach Filipińskich. Kortezy ma 
ją być zwołane na dzień piętnastego 
września.

Washington 19go sierpnia. — A- 
dmirał Dewey nadesłał krótką depe
szę o zajęciu Manili przez wojska 
amerykańskie. Dewey i Merrit za
żądali instrukcyj, jak postępować 
mają z powstańcami. Kazano im 
baczyć na to, że Filipiny znajdują 
się obecnie pod władzą amerykań
ską. Zadaniem dowódzców amery
kańskich jest utrzymać na wyspach 
tych powagę prawa i porządek. 
Wszyscy mieszkańcy wysp, szanują 
cy praw’o, mają być otaczani równą

Drobne wiadomości.
* Papież odzyskał całkiem zdro

wie. Zajmuje się jak zwykle inte
resami i udziela audyencyj.

* Cesarz niemiecki jadąc do Pale 
styny, zjedzie się w Liwadyi z ca
rem rosyjskim.

* W mieście Skałat, we wscho
dniej Galicyi spaliło się 300 domów, 
około 1800 ludzi jest bez dachu.

* Niebezpieczeństwo wybuchu 
wojny między Rosyą a Anglją zwię
ksza się coraz bardziej.

* W Niżnym Nowogrodzie spaliło 
się kilka fabryk i około 80 domów. 
Straty wynoszą przeszło dwa milio
ny rubli.

* 150,000 marek ma kosztować 
nowa szata, jaką otrzyma poznański 
ratusz. W miejsce zatartych sze
ściu królów polskich, umieszczeni 
zostaną król pruski Fryderyk Wiel
ki, cesarz Wilhelm II i cztery obra
zy, przedstawiające: handel, żeglu- 
gę morską, przemysł i opieką nad 
ubogiemi.

* W Milwaukee, Wis. bawi obec
nie około 30 tysięcy gości z okazji 
43 kongresu niemieckich katolików. 
400 delegatów bierze udział w obra
dach. Delegąci reprezentują towa
rzystwa kościelne złożone z 50,000 
członków.

* Z Paryża donoszą, że pociąg no
cny kolei, jadący do Liesieus, wyko 
leił się. Siedm osób zostało zabi
tych a 41 rannych.

* Wojna z Iliszpanją kosztuje do 
tychczas Stany Zjednoczone $150,- 
000,000.

* Miasto Twery w gub. Kowień.
skiej na Litwie zniszczył pożar zu
pełnie. Ogień został podłożony na
czterech rogach miasta.

* Komisya, która ma omówić 
szczegóły wycofania wojsk hiszpań
skich z Kuby i Porto Rico składać 
się będzie na Kubie z gen. mayora 
Wadę, gen. mayora Butlera i admi> 
rała Sampsona; na Porto Rico z gen. 
majora Brooke, z gen. maj. Schwau
i admirała Schley.

* Ostatnie wiadomości z Manilli 
donoszą, że wielu z rannych żołnie
rzy 13go regimentu zmarło w szpi
talu w Manilli.

Z Galicyf donoszą, że żydzi zai 
czynają w karczmach truć chłopów 
wódką i już trafiły się wypadki na
głej śmierci od wypicia żydowskiej 
wódki. Wdrożono śledztwo.

STRASZNY WYPADEK.
Wielkie nieszczęście spotkało I- 

gnacego Kempińskiego, prezydenta 
towarzystwa Serca Jezusa, nr, 34ty 
Unji Polskiej w Am. wSpringfield, 
N. Y. W dniu logo sierpnia szedł 
on do pracy torem kolejowym pod
czas, gdy z przeciwnej strony nad
chodził pociąg. Kempiński usunął 
się na bok i czekał aż pociąg przeje- 
dzie. Przy jednym z wagonów 
był zgięty hamulec i ten uderzył 
Kempińskiego tak nieszczęśliwie, że 
w padł pod koła pociągu, które mu 
odcięły obie nogi, ponosząc przy- 
tem liczne rany na głowie i ciele. 
Nieszczęśliwego odwieziono do szpi 
tala, gdzie lekarze spodziewają się 
utrzymać go przy życiu. Obywatel 
Kempiński był długoletnim sekreta 
rzem towarzystwa Serca Jezus, ezło 
wiekiem ogólnie szanowanym oraz 
ojcem licznej familji.

SPRAWY UNIJNE.
JERSEY CITY, N. J. sierp. ’98.

Zawiadamiam członków towarzy- 
stwa Adama Mickiewicza, pod opie
ką śgo Józefa, uumer GO Unji Pol
skiej w Ameryce, że posiedzenie od
będzie się w niedzielę o godzinie 8ej 
wieczorem w lokalu pod nr’em 104 
Morris ulica, na które wszyscy 
członkowie obowiązani są stawić się 
a zarazem zapraszamy wszystkich, 
którzy mają chęć wstąpić do nasze
go towarzystwa, aby przybyli, a 
przyjmiemy ich po bratersku. Ohe 
cnie wstęp wynosi tylko jednego do
lara i opłata miesięczna 50 centów. 
W razie choroby towarzystwo wy
płaca pięć dolarów wsparcia tygo
dniowego. Przytem Unja Polska 
wypłaca w razie kalectwa 500 dola
rów, w razie śmierci członka 750 d, 
i w razie śmierci żony członka 250 
dolarów pośmiertnego. — Z brat- 
niem pozdrowieniem, Józef Akta- 
bowski, sekretarz.

BUFFALO, N. Y., sierpień, ’98.
Od towarzystwa Rzemieślników 

Polskich pod opieką śgo Mikołaja, 
nr. 61 Unji Polskiej w Ameryce.1

Zawiadamiam Zarząd Administra 
cyjny, iż odebrałem $250,oo (wyra
źnie Dwieście Pięćdziesiąt Dolar.) 
od pana Józefa Jarosz, kasjera Unji 
Polskiej w Ameryce, jako pośmier. 
tnr dla JaDa Dorsza po ś, p. żonie 
jego Józefie Dorsz. Pieniądze ode
brałem dnia Igo sierpnia i tego sa
mego dnia złożyłem na ręce Jana 
Dorsza jako jego uależytośe. Świad 
kowie: Jan Alach i Antoni Matu
szewski. — Z uszanowaniem, Fran- 
ciszek Szkatulski, sekretarz.

BUFFALO, N. Y, sierpień, ’98.

Odebrałem od obyw. Franciszka 
Szkatulskiego, sekretarz towarzys
twa nr. 61 Unji Pol. w Am. $250.oo 
jako pośmiertne po śp. żonie mej 
Józefie, za które składam tak Zarzą 
dowi jak- i wszystkim członkom 
Unji staropolskie Bóg zapłać. — 
Z szacunk em, Jan Dorsz, odbiorca.

BUFFALO, N. Y. 19 sierp. ’98.
Zawiadamiam członków towarzy

stwa śgo Piotra Apostoła i Męczen
nika, Nr. 65 Unji Polskiej w Am., 
iż posiedzenie miesięczne odbędzie 
się dnia 6go września o godzinie 
wpół do 8ej (7,30) wieczorem w ha
li zwykłych posiedzeń. Na posie
dzeniu będzie odczytane kwartalne 
sprawozdanie dla tego obecność 
wszystkich członków jest pożądaną. 
Nowi kandydaci przyjmowani będą 
z całą serdecznością. Wstępne obe 
cnie bardzo niskie. — Z uszanowa
niem, Ignacy Al. Wróblewski, sekr.

Nauczyciel: Powiedz mi Władziu, 
co to znaczy? “W pocie czoła bę
dziesz jadł chleb”...

Uczeń: “Człowiek ma tak długo 
jeść chleb, aż się spoci.”

Ceny Targowe.
Mąka pierwszy patent,
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Pasza No 1 za tonę
“ No 2
“ No 3

Siano piękna trawa za tonę 
Kukurydza buszel 
Pszenica buszel No
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No
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Kukurydza buszel No 3
“ “ No 4

Owies buszel No 3
“ biały No. 3 buszel

Żyto No 2 buszel
Masło najlepsze funt

“ No 2 “
“ No 3 “

Jaja świeże tuzin
“ drugi gatunek

Ser śmietankowy funt
“ lymburski “

Drób—Kury funt
Kurczęta funt

“ ważące funt po
Kartofle nowe buszel
Cebula buszel
Groch strączkowy buszel
Groch suchy “
Brzoskwinie pudło
Jabłka beczka
Arbuzy (watermelons)
Melony sztuka
Śliwki 10 ft. pudło
Gruszki pudło
Brzoskwinie kalif, pudło 1.25—1.50

4.55
4.40
3.40
2.50

12.75
13.25
13.75
6.00
31C
76c
7 Oc
G5c
31c
30c

2 4 je
23£c

43c
17c

13—14c
11—12c
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9c
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12 —13c
37—40C

65—1.00
75—1.25
80—90c

75—80
3.50—4.50 

po 15c
6c

1.00
2.50

POCIESZYŁ GO....
Kupiec po dwóletniej niebytności 

w domu w bramie do stróża: — Cóż 
tam u mnie słychać Wojciechu?.. .

Stróż: Dziękować Bogu, wszyć- 
ko dobrze, jeno, że pana całkiem o- 
kradli, ale za to dziś rankiem przy
był wielmożnej pani tak upragniony 
synek

c----- -------------- —-------------------e

S.E.OIsonCo.

WIELKI SZTOR
Ofiaruje najwięk

szą Wysprzedaż se
zonową po zniżo
nych cenach w tym 
tygodniu.

Czytajcie Dzienniki miejsco
we o Specj alnych Wysprze- 
dażach w naszym Sztorze.

Jest to jedyny Departa 
mentowy Sztor w Minnca- 
polis, który popiera tę ga
zetę. Zapamiętajcie’ sobre 
ten fakt i kupujcie wszystkie 
towary w tym sztorze, który 
popiera tę gazetę a tym szto- 
rem jest

S E. Olson Co.,
MINNEAPOLIS, MINN.

15c

10C

lOc

lOc

20c

20c
15c
15c

Pytajcie się o polskiego kler- 
p. Wincent. Janickiego.

10c

kaleu

lOc 
lOc

10c
20c

OD WYDAWNICTWA.
W drukarni “Słońca” posiadamy 

następujące książki polskie do sprze
daży, przystępne dla ludu i bardzo 
zajmujące:
“Nabożeństwo Majowe” przez Wiel 

ks Majera, bardzo piękne i budu
jące dziełko religijne tylko 35c 

“Duch Kościuszki” przez Wiel. ks. 
G. z ilustracjami, powinno się 
znajdować w każdym domu pol
skim, kosztuje tylko

Gawędy starego ekonoma, 
p. Niemojewskiego

Nowenna i koronka do 
śgo. Józefa

Ilistorya Polska w krótkości, 
p. Chociszewskiego

Na służbę Bożą, p. Grabowskiego 
Koniec świata
Krótka historyą święta, 

p. ks. Łuezyckiego
Prawdziwa historyą o pijaku 

Urbanie
Józefata dolina, p. ks. Gondek 
Książeczka jubileuszowa 
święty Wojciech

I Leki na strachy śmiertelne 
Ks. Płacydy stróż Przen.

I Sakramentu
[ Sposób ciągłego obcowania 

z Bogiem
i Historyą domku Matki Boskiej 

w Loreto
Historyą o Grzegorzu przyku

tym do skały
Piękna bistorya “Ojca 

darza”
Chrystus Pan 
Skarbczyk opowiadań, 

p. ks. Łuezyckiego
Wyrwidąb i Waligóra, 

p. Chociszewskiego
Taniec śmierci
Przez krzyż do nieba
Przygody gospodarza 

Mickunia
Królowa różańca świętego 
Wybór pieśni patryotycznych

i innych
Prócz tego posiadamy różnej treś

ci książki do nabożeństwa, oraz mo
żemy dostarczyć takich, jakich kto 
zapragnie, podług wyboru, po ce
nach bardzo nizkich.

30c

15c
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PATENTY.
Zajmujemy b!q Wyrabianiem PATENTÓW, 

ZNAKAMI SPRZEDAŻY (trado mark), ZNA- 
-KAMI PATENTOWEMI, PRAWAMI DRUKO. 
WANIA MANUSKRYPTÓW (copyright) zastrze 
żonyeh we wszystkich krajach. Adresujcie:



TYGODNIK POLSKI „ SŁONCE.

mUTWIGY.
TOM DRUCI.

[Ciąg dalszy].
— Jutro udamy się do portu Mar

got—mówił d ilej Montbarts — tam 
por< zumiemy się z braćmi i ułoży
my rzecz lak, abyśmy wyszli zwy- 
cięzko i korzystnie. Teraz, bracia, 
niech każda załoga wróci na swój 
pokład, jutro ze wschodem słońca 
zawiniemy do portu Margot, a za 
cztery-dui ob e:uję wam piękDe wal
ki i bogate zdobycze.

— Niech żyje Francya! Śmierć 
Hiszpanii! Niech żyje Montbarts!— 
zawołali awanturnicy.

— Na okręta bracia, a nie zapo- 
’n najcie, że biedni Indyanie, m e-> 
szkańiy tej wyspy, są naszymi 
przyjaciółmi i że stosownie do tego 
należy z nimi postępować!

Awanturnicy poszli z oficerami i 
weszli na okręta w całym porządku.

O wschodzie słońca tlota podnio
sła kotwice. Nie potrzeba tu wspos 
minąć, że za pożywienie przywie
zione przez Indyan sumiennie zapła
cono i że żaden z Karaibów nie zo
stał pokrzywdzonym przez najeźdź
ców.

W kilka godzin potem flota wpły
nęła i a kanał oddzielający wyspę 
San Dimmgo od Żółwiej i zarzuciła 
kotwice w porcie Margot.

Tu już było widać wyspę hisz
pańską z jej wzgórzami, wysok e:ni 
łrzcgąmi i górami, których .wierz
chołki kryły się w obłokach; z tyłu 
zaś wyspa Żółwia z zielonemi lasa
mi wydawała się jak koszyk kwia
tów na morzu.

Jak tylko zatrzymali się awantur
nicy, wnet do statku admiralsk ego 
przybiła łódź z czterema ludźmi. 
Był tam znany już Poletejczyk, je
go zaeiężn k, Ollończyk i Omopoua 
wódz Karaibów.

Indyjanin pcrzucił ulranie euros 
pejskie i przybrał swoje narodowe.

Montbarts wyszedł naprzeci wko 
nich, oddał im ukłon i zaprowadził 
do kajuty statku,

— Bądźcie pozdrowieni—rzekł— 
za chwilę inni dowódzcy wyprawy 
będą tutaj, wówczas pomówimy z 
sobą, a teraz może chcecie ochłodzić 
się trochę.

I rozkazał służącym podać likwo- 
ry najlepsze.

Poletejizyk i Omopoua usiedli, 
nie dając się prosić, Ollończyk stał 
skromnie, nie śmiał bowiem uwa
żać się ra równi z awanturnikami; 
Michał Baskijczyk uszedł do kaju- 
tu, zwracając się do wodza.

— Wodzu—rzekł do Montłartsa 
—kapitanowie Drach i Dawid cze
kają na pokładach.

— Poi ruś ich tu'aj, mamy z so
bą do pomówienia.

Mchał Baski jeżyk wyszedł, a po 
niedługiej chwili wszedł z kapitana- 
m;.

Po pierwszem przywitaniu, dwaj 
oficerowie crz źwili się napojem i 
usiadłszy, czekali na to, co im wódz 
miał ] owiećz eć,

Montbarts z iał wartość czasu, nie 
nadużęł więc długo ich cierpliwości.

— Br ca—rzeki — przedstawiam 
wam Polctęjczyka, którego znacie 
pewno z imien a. Awanturnicy skło
nili się i wszyscy podali ręce Bu- 
kanjerewi. Ten srr ecznym odpo
wiedzą! uścisk em, zachwycony tern 
przyjęciem.

—Poletejizyk, mówił Montbarts, 
jest wysłany do nas w imieniu braci 
Bukanierów z perlu Margot i Poko
ju; nii obie więc sanii wytłómaozą, 
czego się od nas spodziewają; tym 
sposobem porozumiemy się łatwo. 
Mów więc, bracie, słuchamy.

Poletejczyk nalał sobie szklankę 
rumu, wypił ją duszkiem, naw sicie 
po paru chrząknięciach zabrał iŁ»s.

— Bracia—rzeki—jakkolwiek da , 
ją nam ioz:naite miana: flibu-tyje- 
rów lub osadników, w'a ciwe po
chodzenie nas/.e jest przecież manę,

bo wszyscy jesteśmy awanturnika
mi. Winniśmy więc sobie wzajemną 
pomoc i opiekę; lecz aby tej przyja
źni nic nie osłabiło, a związek dziś 
siejszy utrzymał się na przyszłość, 
potrzeba aby nas do niego przywią
zywała rzeczywista korzyść. Nie
prawdaż, bracia?

— Doskonale—dodał Michał.
— Otćż rzecz tak się ma—ciągnął 

dalej Poletejczyk:—My Bukanierzy 
jesteśmy tu trochę j >k ptak na ga
łęzi, ścigani ciągle przez Gawachos 
sów, którzy obchodzą się z nami jak 
z dzikiemi zwierzętami, skoro nas 
gdzie zejdą. Wyczerpując siły w 
nierównej walce, musieliby śmy w 
końcu upaść. Nie wiedząc dzisiaj, 
czy żyć będziemy jutro i tracąc po
woli zdobyty w początkach grunt, 

i doszlibyśmy do smutnej ostateczno' 
ści, której unikniemy z waszą ] omo- 
cą. Zabierając wyspę Żółwią, źle 
strzeżoną i źle bronioną, dostarczy
cie nam schronienia w chwili nie-. 
bezpieczeństwa, ucieczkę w złej do
li. Lecz to jeszcze nie wszystko. 
Poti żaba nam umocnić granice, aby 
okrŁty kupieckie nie obawiały się 
wpływać w porty nasze, dostarcza-- 
jąc tym sposobem odbytu dla skór, 
wędzonego mięsa i łoju. Łatwo jest 
ubezpieczyć gra-aice; chcdzi tylko o 
zabranie dwóch punktów. Najpier- 
wej należy opanować miejsce, które 
Hiszpanie nazywają Wielką Łąką 
San Juan, a my Wielką Głębią. 
Miasto San Juan jest słabo obwaro
wane i zamieszkane przez Mulatów, 
z którymi łatwo damy sobie radę.

— Ta Wielka Głębia czy nie jest 
czasami przerżnięta Antybonitą?— 
spytał Montbarts, spojrzaw zy zna
cząco na Ollończyka, który stał pi zy 
nim.

— Tak—odparł Poletejczyk, a w 
samym jej środku znajduje się dom 
le Rincon, należący zdaje mi się do 
hiszpańskiego zarządzcy.

— Byłby to n ezły figiel, gdybyś
my mogli ująć tego człowieka—do
dał Michał Baskijczyk.

— Tak, ale byłoby to trudno, bo 
jest on w S. n Domingo — wtrącił 
Poletejczyk.

— Może być, mów dalej.
— Drugi punkt, to port nazwany 

Leogan, ciyli jak go Hiszpanie nas 
zywają, Iguana, to jest jaszczurka, 
z powodu podłużnego kształtu. Opa
nowanie tego portu uczyniłoby nas 
panami całej zachodniej części wy
spy i j ozwoliło nam osiedlić się na 
niej stale.

— Czy Leogan jest broniony?— 
zapytał Dawid.

— Nie — odpowiedział Poletej
czyk—niszczeje on całkiem, jak w 
ogóle wszystkie punkta zajmowane 
pizez Hiszpanów, skutkiem braku 
rąk do pracy, przy wygaśnięciu zu- 
jehiem prawie na tej wyspie in
dyjskiej, w ogóle opuszczają oni da
wne osady, udając się na wschód.

— Ea-dzo dobrze — r/.ekł Mont
barts — i to już wszystko czego żą
dacie?

— Tak wszystko — odpowie iział 
Poletejczyk.

— Teraz cóż wy nam obiecujecie 
bracia?

— My Bukanierzy zabijać będzie
my bawoły i dziki, a za umówioną 
cenę, która wynosić będzie tylko 
połowę wartości, dostaiczymy okrę, 
tom waszym zapasów, będziemy 
waB bronić w czasie napadu, a w ra
zie potrzeby macie prawo wymagać 
od ras jednego człowieka na pięciu. 
Osadnicy będą uprawiali ziemię, do
starczą wam jarzyn, tytoniu i drze
wa do u; p awy okrętów, a wszystko 
za połowę wartości. Oto są nasze 
warunki i te wam poluję, bracia, w 
imieniu osadn ków fiancnzkich z 
Sau Domingo. Jeżeli te warunki po 
dobają się wam, a zdaje się że są go 
dziwę, przyjraijcie je, a nie pożiłu
jecie ugody z i ami.

Flibustyjerowie znali już te pro- 
pozycyje, już dawniej rozebrali ich 
wszystkie koizyści, to też niedługo 1

teraz zastanawiali sig nad niemi, bo 
przybycie ich do portu Margot sta> 
nowiło samo przez się akceptacyę 
ugody.

— Przyjmujemy, bracia, propo- 
zycyę waszą i oto podaję wam rękę 
w imieniu wszystkich flibustyjerów.

— A oto moja ręka—rzekł Pole
tejczyk—w imieniu osadników i Bu
kami rów.

To serde.zne uściśtiienie ręki by-.

0. H. AROSIN
ZEGARMISTRZ i JUBILER 

Wyrabia piękne zegarki oraz 
przyjmuje reperacyę.

Posiada niedrogie wyroby 
ze złota i srebra.
187 E. 7-th str.

St.Paul, Minn

M. LEIBECKE.

Polski Pogrzebowy

ło całym traktatem, zawartym mie- 
. dzy flibustyjerami. Tak powstał ten
■ związek, który do ostatniej chwili 
istnienia Bukanierów był tak żywy

i i święcie dotrzymany, jak szczerze
■ zawartym został.

— Teraz—rzekł Montbarts — za- 
cznijmy porządkiem: wielu macie 
ludzi zdolnych do walki?

— Siedradziesięciu— odpowiedział 
Poletejczy k

— Bardzo dobrze, z dodauiem stu 
trzydziestu ludzi z załogi będz emy 
mieli dwustu dzielnych żołnierzy. A 
ty wodzu, co możesz zrobić dla nas?

— Omopoua dostarczy dwustu wo- 
jewników karaibskich, z długiemi 
strzelbami i o bladych twarzach. Sy
nowie wodza Omopouy są już uprze
dzeni i czekają rozkazów dowódzcy. 
Olończyk ich widział.

— Dobrze, nad ludźmi tymi, któ> 
' rych będz:e czteri stu, ja obejmuję 
dowództwo. Ponieważ wyprawa ta 
jest najtrudniejsza i najniebezpiecz
niejsza, ja się jej podejmuję. Mi
chał Baskijczyk towarzyszyć mi bę
dzie, mam na pokładzie człowieka, 
który mnie zaprowadzi do Wielkiej 
Głębi. Ty, Williamie Draack i ty 
Dawidzie, pojedziecie na purt Leo
gan, Vent en Penne z piętnastoma 
ludźmi zajmie wyspę Żółwią. Teraz 
rozrachujmy nasze czynności tak, 
aby trzy napady były jednoczesne i 
aby Hiszpanie zaskoczeni w trzech 
punktach odiazu, nie mogli się wza
jemnie wspomódz. Jutro, panowie, 
wypłyniecie ztąd, biorąc stu ośm- 
dziesięciu pięciu ludzi, która to licz
ba jest dostateczną do opanowania 
I.eoganu. Ty, Vent en Penne, z 15 
ludźmi pozostaniesz tu na straży sta
tku i uważać będziesz tylko na wys 
spę Żółwią. Mamy dziś piątego pa
nowie; piętnastego będzie napad, 
dziesięć dni wystarczy każdemu z 
nas do osiągnięcia stanowiska. Teraz 
wracajcie na okręty i przyśl jcie mi 
pod strażą oficerów i wszystko, cze- 

Jgokolwiek na lądzie potrzebować 
będą.

Dwaj kapitanowie skłonili się ad
mirałowi i wrócili na pokłady.

— Codo was, bracia—rzekł zwra
cając się do Poletejczyka i Olloń- 
ezyka, rzekomo polując, baczną bę
dziecie zwracali uwagę na dom le 
Rincon i miasto San Juan. Należy 
nam dowiedzieć się wszystkiego o 
mieskańcach tego domu; są oni bo
gaci, wpływowi, ujęcie ich może być 
dla nas wielkiej wagi. Porozumiesz 
się z Omopouą co do posiłkowców, 
których nam ma dostarczyć; może 
byłoby nieźle, aby wódz postarał się 
naprowadzić na swe ślady Hiszpa
nów i zmusił do opuszczenia stano
wisk, a my wówczas, dobrze się do 
dzieła wziąwszy, moglibyśmy zbić 
ich zupełnie. Zrozumieliście bracia?

— A przecież nie jestem głupcem 
do licha! — zawołał Poletejczyk.— 
Bądź spokojnym, poczynię wszyst
kie potrzebne obroty.

[Ciąg dalszy nastąpi].

Koehler & Hinrichs 
na rogu 6ej i Wacouta ulic. 

ST.PAUL, MINN.
Fabrykanci i dostawcy 

Mebli i urządzeń do saloonów, 
Bar, Billardów i przyrządów.

Przyrządów i mebli do restau- 
racyj i “Lunch’ów.” 

Wszelkich przyrządów rzeźnickich, 
maszynerji, maszyn do robienia 

kiełbas, tasaków, noży, toporów itp 
Przyślijcie lub piszcie po katalogi.

Zajmuje się Pogrzebami, posiada 
polskie Książki do Nabożeństwa, 

1 Obrazy święte i inne artykuły reli- 
gijne-

822 E. SEVENTH STR.,
Cor. Arcade Str.

TELEFON 773.

M. Tondrowski

ł W. F. SEVERA, CEDAR RAPIDS, IOWA. 1 
£-------------------- i
g— Powodem dużo chorób jest zatwardzenie.

Severy balsam życia
jest pewną kuracyą zatwardzenia, nietrawności, przepełnienia, dyspe- 
psyl, bólu głowy i wszystkich cierpień płucnych, Cena 75 cent.

gĘ'—... 1 "
Jeżeli cierpisz na ból głowy, używaj —

Severy proszków na ból głowy.
Przynoszą zawsze ulgę w bólach głowy, neuralgii i febrze.

Cena 25 cent. ^3

O’HALLORAN
— and --

MURPHY
Dyrektorowie zajmujący się urzą

dzaniem pogrzebów i balsamowa
niem ciał. Wszelkie zamówienia 
pogrzebowe uskuteczniamy szyb
ko i dokładnie. Ofis nasz mieści 
się pod numerem

122 W. Sixth str.
ST. PAUL, MINN.

Numer Telefonu 785 - - 2

John B. Wallraff, 
zawiadamia Szan. Publiczność, iż 
przeniósł swój słynny z taniości i 
dobroci towaru skład obuwia ze sta
rego miejsca róg Rice i Charles uli. 
do pięknego nowegę sztoru pod nr 
767 WABASHA ulica,w Flo
rence bloku, gdzie*  Szan. Publicz
ność nadal obsługiwać będzie.

Williama Lindeke
MŁYNY WALCOWE,

Mąka, Zboże i Pasza 
młyńska.

Młyny mieszczą się przy ulicy 
EAST SEVENTH STREET,

Najlepsze najtaś 
eze obuwia w EAS1 
BUFFALO. Oba
wia dla mężczyzn 

chłopców i dzi
ci w wiel 
kim wy 

Ьог2-> .

249Lovejoy
Jeżeli chcesz sig ubrać ładnie i ele

gancko, to sig udaj do składu obywatela 

Jana Fronczaka, 
który w tych dniach sprowadził wielką 
liość rozmaitych materyj i bedzie z nich 
wyrabiał piekue UBRANIA po niesły
chanie niskich ceuach. Każdy może 
obejrzeć próbki materyj w składzie 
których jest przeszło 2,000.

Posiada nadto ubrania gotowe du chłopców 
bardzo tanio. Na letnich ubraniach odstępuje
my 25 proc. Ma etałe i niskie ceny ala wszys- 
kich. ADRES:

510 Fillmore Ave.

Józef Majchrzycki,

?
ooń

zaopatrzony w 
najświeższe piwo, wina i 
u\ne napoje, wszelkie li .• 

kiery i cygara, oraz
WIELKA HALA 

na posiedzenia,przedstawieni?
- obchody narodowe.

Obsługa prędka i uprzejma 
IKómns i Ganltier— 

?^ÓTPAVL ®*®  ZiAIAt/s.

pytają się jedni drugich, jakim sposobem mogli
by nabyć własne domostwa i żvć niezależnie. — 
Nie zwlekajcie i nie oglądajcie się na innych, lecz 
kupujcie własne gospodarstwa i bądźcie uszczę- 
śliwieni. Grnnta w BARRON powiecie, stanie 
Wisconsin pą tak urodzajne [czarnoziem] woda 

i źródlana, powietrze nadzwyczaj zdrowe, że nie 
' podobna znajść lepszej okolicy. Przytem rosną 
I tam obszary drzewa budulcowego, sady itp. Ko- 
lonje te są gęsto zamieszkałe, szkoły i kościoły 
pobudowane, drogi udoskonalone. Grunta te 
nabyć od nas możecie w cenie od $4.oo do $9.00 
za akier. Mamy także wiele farm wyrobionych i 
zabudowanych, które możecie od nas nabyć na 
bardzo dygodnyoh warunkach. Po mapy i cyr- 
kularze piszcie lub zgłośc:e się sami do megc 
biura pod niżej podanym adresem.

SZYFKARTY na pierwszoklasowe okręta 
pocztowe Kompanji BEAVER dostaniecie w mo
im biurze agencyjnym po cenach z St. Pam do 
Hamburga, lub Bremen za $38.00- —

Mała tylko jest różnica weenie z Europy 
do Ameryki. Piszcie lub zgłaszajcie się do

JOHN C. ALLEN , general
ny agent gruntowy i emigracyjny, 
I73 E. 3th str.. St. Paul. Minn.

JS?” Mamy polskiego klerka.

JozefMatz
Posiadający hur«x>wny i detaliczny 
skład

win i Likierów 

Sprowadza z pierw szej ręki i dysty. 
luje, oraz posiada pię
knie urządzony

SALOON
i wyborne cygara.

Przytem jest agentem ubezpiecza. 
Jącym od ogTiia, ęraz, sprzedaje karty 
okrętowe na najUpsze linje

571 575 BICE St.
ST. PAUL, Я да.

Krew musi być trzymaną czysto, albo zdrowie jest zagrożone. ~~"er
Severy czyściciel krwi

gT wyleczy wszystkie cierpienia, pochodzące z krwi, jako to skrofuła, 
białe napuchnięcia, zgubę energii, ógolue osłabienie, katar, wysypkę.

SS] Cena $i.oo. -X
NA SPRZEDAŻ WE WSZYSTKICH POLSKICH APTEKACH. 3

PianinaiOrgany 
mogą być kupione bezpiecznie 

i z łatwością przez pocztę.

Nasze nowe pianina i organy mogą 
być obejrzane i wypróbowane w do 
mu własnym, choćby odległym o 
tysiące mil od nas.

W Jaki Sposob?
Napiszcie do nas, a my wam wyjaśniemy. Sprzedajemy na łatwe spłaty 

z odstawą wszędzie w całych Stanach Zjednoczonych 

piękne Braci Dyer organy za $50 i wyżej
w ratach po $5.00 miesięznie.

Nowe pianina najdoskonalsze, powszechnie znane, oddajemy w różnych 
cenach od 150 dolarów i wyżej w ratach po 10 dolarów miesięcz
nie. Przyślijcie po ilustrowane katalogi bezpłatnie.

Muzyki i muzyczne instrumenty wszelkiego rodzaju.
Rabat ca pianinach i organach z drugiej ręki

Pięknie urzą
dzony 

SALOON 
Zaopatrzony w 
wyborne piwo 
z najlepszych 
browarów po 

3CT. 
szklanka. Dos 
konałe wódki i 

inne napoje.
Oraz najlepsze Cygara i Tabaka.

.J DYER
21—23 W. FIFTH Street,

?

578 Fillmore avenue,
BUFFALO, N. Y

WOJCIECH KOPCZYŃSKI
Poleca Szanownym Rodakom swój 

elegancko urządzony Saloon, zao
patrzony w wyborne napoje i cy
gara, oraz Halę na posiedzenia, 
bale, wesela, zabawy itp.

HUDSON, Luzerne Co. Penn.

sprowadzić sobie' 
KSIĄŻEK histoi yczn ych, powieściowych, 

naukowych, a piosenkami, śpiewniki, iy-l 
woty świętych, do nabożeństwa, a sn-l 

taml, do rozrywki, i t p.

niechajpisr.epo KATALOG KSIĄŻFK doj

PIERWSZEJ KSIĘGARNI * '

POLSKIEJ w Ameryce,I

Wt. Dziewicza,
532 Noble Str.. CHICAGO, IIls.| 7___ ’  b

DR. F. J. KALLMERTES^
Specyalista w Chorobach Chronicznych I Nerwiwych, 

Leczy wszystkie 
choroby zastarzałe, 
jako to: Duszność, 
spazmy, paraliż, dy- 
cluiwicę, wodną pu
chlinę, reumatyzm, 
ból głowy, uszu, ócz 
i nosa, choroby żo
łądka, gardła, piersi, 
kanałów*  ouchodo- 
wych, febrę, wyrzu
ty na głowie i skór
ne, choroby macicz
ne, zboczenia regu
larności, krwotok, 
białe uńhawy. nie
płodność, boleści po

łojowe, puchlinę, rany, otwory ni ciele, różę, cho
roby kiszek, ból krzyża i w piersiach, katar, neu 
ralgię, bronchitis, podagrę, świerzb, zapalenie 
mózgu, otyłość, choroby pęcherza, raka, kotki, wy
sychanie mleczu, osłabienie nóg, suchoty, choroby 
wątroby i nerek, tyfus, odrę, robactwo, liszaje itd.

J.ECZI NIEWIASTY. DZIWI I MĘŻCZYZN,
Jeżeli cierpisz, u straciłeś nadzieję wyleczenia, 

udai się zaraz do doktora Kallmerteifa po radę. Dr. 
Kallinerten wyleczył tysiące ludzi, którzy długo 
cierpieli, a przez innych lekarzy nie mogli być wy
leczeni. Ludzie ci wszędzie rozgłaezająimię Dra 
Kallmertena i znajomym go polecają. Łdajcie się 
do Dra Kallinerten’«, to was wyleczy.

choroby zaraźliwe obojga płci, czy to na
byte lub z rodziców przekazane, leczy skutecznie 
i prędko. Nie trzeba się wstydzić, tj Iko leczyć, bo 
zaniedbywanie sprowadza złe skutki na przyszłość.

Porada darń* 91 Dr. Kallmerten każdemu udzieli 
rady darmo. Opiazcie chorobę, podajcie wiek cho- 
refeo, przyślijcie w liście trochę włosów z głowy i 
2-centową markę pocztową, to dostaiJecio odpo
wiedź natychmiast, czy choroba jeat do wyleczenia 
i wiele będzie lekarstwo kosztować Można pisać 
po polsku, angielsku lub niemiecku. Adres:

, I)x*.  KnTIsnerten,OHIO.
Fożyteczną książkę o chorobach i 

ich leczeniu w polskim, angielskim i 
niemjeckim języku wysyłam na żą 
danie darmo pod każdym przysła
nym roi adresem.

St. PAUL. Minn.

EAST SIDE MEAT MARKET,
P, GŁĄBICA, właściciel.

Utrzymuje zawsze na skradzie wyborowe
świeże, solone i wędzone mięsiwa 

oraz Drób, specjalnie przyrządzane szynki, polędwi
ce, i szmalec Nr. lszy. Wszelkie zamówienia 
prywatne, jako też na wesela, bale itp. odstawia
my do domu darmo i akuratnie.

W sprawach sądowych chętnie pomaga swym Rodakom. 
10I7 ARCADE St., cor. Lawson, E, St. Paul.

ś L. SMYCZYNSKI,
j ■ — Największy na East Buffalo POLSKI ZAKŁAD ---------

: KRAWIECKI
J oraz skład gotowych ubrań.

Wszelkie ubrania dla dzieci i dorosłych wykonane podług najświeższej 
mody 1 najlepszego ruateryału i bardzo tanio.
Okrycia, Ubrania ślubne, wykonywa szybko 1 gustownie

d Mamy wiele gotowych ubrań dla chłopców.
Buffalo, N. Y.209 LOVEJOY ni. .

P
P
P 
P 
P
P 
P
P 
P
P 
P 
p
P 
P
P 
P

JAW-0
nowa KAWA zbożowa.

Spróbuj 1 funt za 15 centów 
paczka dwufuntowa za 

25 CNT. 
Sprzedaje sig we wszystkich grocerniach.

Używaj funtowego mydła

“A C M E”
Jest to najlepsze mydło w sztabach 

jakie wyrabiają

ACME & MARSEILLES
Przynieście obwinięcie z funtowych

tuk mydła do naszego biura, pod numer 44. HANOVER STR 
Ofiarnie do wyboru PIĘKNY PODARUNEK. Opróca pięknych obrazów dajemy srebrne rzecz/ 
yżki do herbaty, łyżki stołowe, noże i widelce, ręczniki, serwetki, obrusy itd. Naszeini poda- 1 
runkamaml wszyscy obdarzeni.

Lautz Bros. & Co. Buffalo N. Y.

J Posiada wielką 
grocernię zaopai 
trzoną w naj
świeższe produk
ty — wyborną

kawę i herbatę, cukierki i pieczywa.
POLACY POWINNI

POPIERAĆ S^?DICH.



TYGODNIK POLSKI,, SŁONCE”

AMMAxPIWO NAJBARDZIEJ ULUBIONE

------ —-----------—PRZEZ POLAKÓW : PIWO • z browaru theo. найм а
® W St. Paul, Minn.
®------------ -------- .TELEPHONE 9352

(0 Bez żadnych domieszek. BUFFALO,

1615-21 Broadway. N Y- Robotnicy, pijcie wyborne Piwo i Browaru GERMANIA: Tylko z chmielu 
i słodu wyrabiane |

Kronika miejscowa.
Władysław Janaszak, 10 letni 

syn Marcina Janaszi.k, zamieszkałe« 
go w dolinie rzeki Mississippi, "to
nął we wtorek po południu, dnia 16 
bm. podczas kąpieli obok wysokie' 
go mostu. Poszedł on kąpać się z 
paru innymi-rówieśnikami i płynąc 
dostał widocznie kurczy i utonął, 
gdyż w okolicy nie było starszego 
człowieka, który dałby mu pomoc. 
Ciało jego znaleziono dwie godziny 
później i odesłano do domu strapio
nych rodziców.

Drukarnia “Słońca" wykonuje 
wszelkie roboty w zakres drukar« 
stwa wchodzące szybko, gustownie i 
po cenach przystępnych.

Pani Henry Carling, zamieszkała 
w Ilazel parku, jadąc do domu chcia 
ła podnieść z pod konia lejce, gdy 
koń przeląkł się i kopnął ją w twarz 
a potem począł uciekać ciągnąc nie> 
szczęśliwą za sobą spory kawał aż 
jakiś przechodzień zdołał go po
chwycić, ocalając od nieszczęścia 
matkę i dwoje dzieci, które siedzia. 
ły w powoziku. Pani Carlin ma 
rozbitą twarz, złamaną szczękę i wy 
bite przednie zęby. Znajduje się 
w szpitalu śgo Józefa.

Browar Bruggeinanna jest 
jednym z najstarszych browarów w 
mieście i znany tak w mieście, po
wiecie jak i całym stanie z wyrobu 
słynnego piwa. Napój ten wyrabia 
ny jest z najlepszego jęczmienia i 
chmielu a ci co go piją, nie mają 
dość słów pochwały. Zamawiając 
telefonujcie pod nr. 1442, Polacy 
mogą dostać tego piwa w saloonie 
ob. Józefa Jarosza.

Mayor poinformował radę wyż, 
szą, aby uchwaliła pewną sumę na 
zakupienie kołowców przynajmniej 
dla dwunastu policjantów, którzy 
pełnią służbę w odległych dzielni
cach. Mayor codziennie otrzymuje 
masy całe zażaleń obywateli zamiesz 
kałych w odległych dzielnicach, że 
nie mają dosyć protekcji policyjnej 
dla tego, że policjanci mają za wiel
kie dystrykty, aby je mogli pieszo 
dostatecznie kontrolować.

Pan Józef Matz sprowadził nowy 
transport wybornych win w rozma
itych gatunkach. Szczególniej pole
ca Wielebnemu Duchowieństwu wy 
próbowane, czyste wino mszalne. 
[Altar Winę].---------

Inżynier miejski został upoważnio 
ny do zamknięcia i zrekonstruktowa 
nia mostu na Forest ulicy ponad ko 
leją Omaha, St. Paul and Duluth. 
Na ten cel miasto wyznaczyło sześć 
tysięcy dolarów.

Nasz rodak, p. Głąbica w East 
Saint Paul utrzymuje w swoim skła 
dzie tylko najlepsze i świeże mięsi
wa oraz wędzonki. Kiełbasy, ki z- 
ki, szynki itp. wędliny przyrządza
ne są na sposób starokrajowy i sma
kują wybornie. Przyjmuje wszel-' 
kie zamówienia na wesela, chrzciny, 
bale, pikniki itp.

Na czwartkowem posiedzeniu as*  
sembly zatwierdzono 14stu nowo no 
minowau
policjantów. Między innymi znajdu
jemy dwa nazwiska słowiańskie: An 
toni Kosztohryz i Józef Kriwanek, 
— czy by Polacy .. .. ?

Grocernię pp. Matza i Danielskie- 
go odwibdza setki kostumerów co 
dzień. Jest to najlepszym dowodem 
dobroci i jakości towarów, wielkie
go wyboru i sprawiedliwych cen.

Ex policjant Tomasz Kelly, któ
ry leżał w szpitalu chory ze zbytnie
go używania opium, zmarł w zeszły 
czwartek. ---------

Rok szkolny w szkołach publicz
nych rozpocznie się dnia 12 wrze, 
śnia, to jest o tydzień później niż 
roku zeszłego.

Jeżeli czujesz się ciężkim i leni
wym po jedzeniu, mała doza APE- 
TINE BITTERS, użyta po ka
żdym jedzeniu, przyniesie ci nieza
wodną ulgę. Nabądź sobie butelkę 
na próbę od George Benz & Sons 
w Minneapolis i St. Paul, róg 6ej 
i Minnesota ulic.

MINNEAPOLIS.
Ponieważ w mniejszych miastecz' 

kach stanu rozmaici kupcy zamiast 
płacić gotówką za produkta farmer
skie, wydają farmerom rozmaite 
kwity lub imitacje pieniędzy z na
zwą firmy, za które mogą wybrać 
towar jedynie u tej samej firmy, 
główny kolektor Stanów w Washin 
gtonie zawiadomił prokuratora Sta
nowego, aby takich przestępców ka 
rano nie więcej nad $3.000 lub pięć 
lat więzienia, a w pewnych wypad
kach nakładano obie kary. W ten 
sposób farmerzy nie będą wyzyski
wani i otrzymawszy- gotówkę za swo 
je produkta, mogą czynić zakupna 
gdzie im będzie dogodniej.

Tam, gdzie wszystkie inne środki 
zawiodły, Kotwiczny Pain Expeller 
Richtera jeszcze ulgę i pewną po, 
moc przyniesie. Przedstawia on 
szczyt nauki i sztuki lekarskiej dni 
dzisiejszych. Na reumatyzm, neu- 
ralgję itd. nie masz środka mu ró
wnego.

Policjant Tony Conroy, za upicie 
się podczas służby został przez mayo 
ra Pratt zwolniony od dalszych obo
wiązków. —

Kompanje tramwajowe odmówiły 
5cio centowego przejazdu na grunta 
wystawy stanowej, która rozpocznie 
się dnia 6go września.

Pierwsza wiadomość otrzymana 
od trzynastego regimentu wojsk 
Minnesockich z Filipin a datowana 
z Ilongkonk 18 sierpnia nadeszła te
legrafem podmorskim w czwartek 
na ręce Donaldson’e w Minneapolis, 
zapewniająca, że chłopcy i oficero
wie są zdrowi i wszystko w należy
tym porządku.

•TAN Ms FOŁSKI,
ZAKŁAD RZEŹNICKI

549 RICE ulica, St. Paul, Min. 
poleca Szan, Publiczności wyboro
we świeże, solone i wędzone mięsi
wa. Szynki, kiełbasy i inne wędli' 
ny przyrządzane na sposób polski. 
Obstalunki do domów, na bale, we
sela, chrzciny, pikniki itp. przyjmu 
je i wykonywa z wielką akuratnoś- 
cią i zadowoleniem Publiczności.

COR. 6TH & WABASHA ST. ST. PAUL, Mi NT

MATERYI DO PRANIA—Szybka Wysprzedaż.

Mieszkańcy wschodniej i półno
cnej dzielnicy upominają się upor
czywie o nowy most, któryby łą, 
czył obie te dzielnice.

NOWAK
zawiadamia wszystkich Rodaków, 

iż założył własny wielki skład

Węgli i Drzewa
.... pod numerem ....

681 Virginia A.venue.
Węgle i drzewo w rozmaitych gatun 
kach dostawia natychmiast po zamó 
wieniu do wszystkich stron miasta.

Poleca się więc pamiąci wszystkich Rodaków 
i liczy na ich szczere poparcie.

Muśliny, dymki i lapety, wart. 12|c 
do 25c, dopóki nie zostaną wysprze- 
dane, w tym tygodniu yard po Ov

Fartuchy z Gingham, wart. 5c 
w tym tygodniu po OC

Ręczniki z bardzo dobrego perka- 
lu, wart. 12|c, po ul

Podszewki do Sukien.
5c Edward’s najlepsze batysty 2C
12jc piękna Silesia, 36 cali szeroka 7c 
12łc importowane kanwy po 8c
45c importowane sukna z włosienia 35c

SPÓDNICE, STANIKI i ŻAKIETY.
Postanowiliśmy wysprzedać re- 

sztg $1.00 Crash spodnie po
Inna wysprzedaż duchowych _

i pikowych spodnie po ’ '-'U
Spódnice i staniki warte od 50c 

do 60c, wszystkie po 19c
100 tuzinów Kanwą Pokrytych Tele- 

skopów, skórka obszywane końce i racz- 
ki. Tylko 3 dni—14, 16, 18. 23, 24 i 26 
cali długie, po 15c, 25c, 35c, 55c, 65ć. 
75c.

10 GATUNKÓW TALERZY 
DO PAJÓW.

9 calowy rozmiar, sztuka po 5c
10 calowy rozmiar, sztuka po 5c

10 GATUNKÓW MIEDNIC.

CZY WY WIECIE... 12 kawałków Star Loundry my- 25c

Edward Black, (0 lat Lezący, je> 
jebał wozem Czwartą ulicą i na krzy 
żownicy 4ej ave. uderzyła w wóz ca 
łą siłą pędząca kara Como Interurb. 
Black wyleciał w powietrze i spadł
głową na bruk skutkiem czego cała 

I skora z głowy zsunęła się, twarz ma
szpetnie poranioną, prawe ramie zła 
manc i straci jedno oko, leży w’ szpi 

ych przez mayora Kiefer Uju m,ej8kitn. Wóz został w ka-

Agent Sianowy, Gates, zaznacza, 
że liczba chorych umysłowo w szpi
talach stanowych zmniejszyła się 
prawie o połowę. P. Gates zape1 
wnia, że ciężkie czasy w latach po
przednich, liczne bankructwa i t. p. 
wielu sprowadzały pacjentów.

Zwracamy uwagę Rodaków, przy 
bywających z obcych miast lub oko
licy do St. Paul na polską gospodę 
obywatela Jarosza, 250 Thomas ul., 
róg Gaultier, gdzie szklanka wybor
nego piwa, kieliszek starki lub ku
bek starego wina orzeźwi każdego a 
uprzejmy gospodarz udzieli wszel
kich informacji i wskazówek.

Tak zwani pedlerzy uliczni złoży 
li petycję na ręce sędziego Elliot, 
prosząc, aby sąd wziął ich w obronę 
pi zed władzami policyjnemi dowc 
dząc, że pomimo, że opłacają nale
żną miastu licenzję, policja aresztu
je ich pod rozmaitymi pozorami i 
* iąga z nich poważne kary.

Simon Wine House posiada wy
borne wino czyste mszalne (Altar 
Wine). Wielki skład win, wódek.i 
likierów oraz słynnego Aromatic 
Stomach Bitters.

J. S. Moulton, 61 letni obywatel 
z Lakeland, którego żona z dwojgiem 
dzieci mieszka w St. Paul, utonął w 
zeszłą niedzielę w jeziorze St. Croix 
w niewiadomy sposób. Zwłoki spo> 
strzeżono w poniedziałek i pogrzeb 
odbył się przy udziale członków 
Grand Army of Republic, do któ
rej nieboszczyk należał.

P. Jan Polski, który otworzył 
skład mięsa i wędlin przy Rice ul. 
zasługuje na poparcie przez wszyst
kich rodaków.

Jeżeli swoich popierać nie będzie
my, to nas z pewnością obconaro- 
dowcy nie poprą.

Na rojznem zjeździe dystylato- 
.rów amerykańskich w Detroit,Mich. 
George Benz z St. Paul został obra- 
uy wice prezydentem.

Ob. Józef Nowak otworzył skład 
węgli i drzewa pod nr. 681 Virginia 
ave, Dostarcza węgli i drzewa w 
rozmaitym gatunku. Zamówienia 
można zostawiać w saloonie ob. Jó
zefa Jarosza lub u Franciszką Skór- 
czewskiego, w Mealey sztorze, róg 
,ej i Wabasha ulic.

wałki strzaskany, konie zaś cudem 
ocalały.

W ten czwartek będą nominowa
ni kandydaci ira aldermanów repu
blikańskiej parivi. Pan Aleksander 
Dąbrowski, obecny alderman lszej 
wardy, leci obecnie na ten sam u« 
rząd. Spodziewamy się, że wszyscy 
Polacy, bez względu do jakiej par- 
tyi należą, będą popierać p. Ale« 
ksandra Dąbrowskiego. Jest to za
szczytem dla Polaków mieć alderma 
na Polaka, aniżeli innonarodowca.

Że my sprzedajemy cały nasz sezonowy zapas po Wa
szych cenach—jak następuje:

Każde sezonowe Ubranie w naszym sztorze za.. $9.00 
Każde sezonowe Ubranie do $10.00 za.. . ............$5.75
Każde $ >.00 Chłopięce Ubranie za........................ $3.50
Każda kolorowa Koszula w naszym sztorze za........ 650
Każda 50c i 75c kolorowa koszula za...........................350

I prawie każda rzecz w naszym sztorze w toj samej propircyi. My nie 
dbamy o zarobek w tym miesiącu. My zarobiliśmy ty e w przeszłych 6ciu 
miesiącach, że możemy sprzedawać towar po jakiejb dź cenie—i to dobry 
towar—i dla tego dostajemy coraz więcej kostumerów, ponieważ każdy 
wie, że to jest dobre i rzetelne miejsce do kupowania. Jeżeli nie wiesz o 
tern, nie jesteś tak sprytnym, jak twoi sąsiedzi i przyjaciele, którzy tu byli 
1 kupili sobie towar tańszy i lepszy, aniżeli kiedykolwiek przedtem.

Przyjdźcie do nas i przekonajcie się.

L. C. HOEFMANN & CO RYAN BŁOCK, 
ij 7ma & Robert ul.
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100 tuzinów Młynków do kawy, 1 
wielki rozmiar dobry gatunek po AteC

Wielka Wjsprzedaż najlepsze
go gatunku enameliowanych na
czyń kuchennych. Każdy arty
kuł gwarantowany.

5 GATUNKÓW PATELNI.

50 GATUNKÓW FILIŻANEK.
No 9 rozmiar, cena za sztukę 15c
No 11 rozmiar, cena za sztukę 19c
No 12 rozmiar, cena za sztukę 23c
No 13 rozmiar, cena za sztukę£ 26c
30 GATUNKÓW KOCIOŁKÓW

DO HERBATY.
No 7 rozmiar, cena za sztukę 35c
No 8 rozmiar, cena za sztukę 39c
No 9 rozmiar, cena za sztukę 49c

10 kwartowy rozmiar po 2ÖC
14 kwartowy rozmiar po 29c

No 26 rozmiar, sztuka po 8c
No 28 rozmiar, sztuka po 9c
No 30 rozmiar, sztuka po 10c

BALIE DO PRANIA.
Mały rozmiar po 29c
Średni rozmiar po 39c
Wielki rozmiar po 49c
Specyalnie wielki rozmiar po 59c

KOTŁY DO PRANIA.
No 8 miedziane dno po 49c
No 9 miedziane dno po 59c
No 8 miedziany wierzch po 69c
No 9 miedziany wierzch po 79c
50 GATUNKÓW RONDLÓW

i GARNKÓW.
No 14 rozmiar, cena sprzedaży po 7c 
No 16 rozmiar, cena sprzedaży po 9c 
No 18 rozmiar, cena sprzedaży po lic 
No 20 rozmiar, cena sprzedaży po 13c 
No 22 rozmiar, cena sprzedaży po 15c 
No 24 rozmiar, cena sprzedaży po 19c

PELE DO WODY.
10 kwartowe, cena sprzedaży po 29c
Enameliowane czajniki do herbaty, 

rozmiar kwartowy, sztuka po 9c

W środę ubiegłego tygodnia zna
leziono w rzece zwłoki Georga H. 
Graves, który podczas przejażdżki 
niedzielnej po rzece spadł niepostrze 
żenie z parowca Henrietta do wody 
i utonął. Pracował on jako klerk 
w Grocerni Schocha i należał do kil 
ku towarzystw, które zajęły się je
go pogrzebem.

Drugie “Białe Miasto”
jest obecnie Trans-Mississi
ppi i Międzynarodowa wy
stawa w Omaha. j¥orth 
Western linja kolei C. 
St. P. M. & O. jest najlep
szą i najkrótszą drogą z St. 
Paul i Minneapolis. Dwa 
pociągi codziennie opuszcza 
Minneapolis o godzinie gej 
rano i o 7. io wieczorem, w 
St. Paul o 9.35 rano i 7.45 
wiecz;do Omacha przybywa 
ją o 10.45 wieczorem i o ęej 
rano.
Nikt nie powinien pominąć spo

sobności zwiedzenia tej wspaniałej 
wystawy— zadziwiającej proporcją, 
zdumiewającej architekturą, olśnie
wającej bogactwem dziewiętnastego 
stulecia. Pytajcie się agenta, aby 
dał wam tykiet na linję kolej i 
North Western. Tanie ceny wy
cieczkowe z przywilejem zatrzyma
nia się w Kansas City, Denver i in
nych-miejscowościach. Illustrowa- 
ne książki informacyjne otrzyma 
darmo każdy, kto się zgłosi do bió- 

1 ra głównego agenta T. W. TEA8- 
DALE, w St. Paul, Minn.

Aloizy P. Swoboda, profesor fi
zyki, przyjechał przed trzema mie
siącami do Minneapolis z Omaha i 
zamieszkał chwilowo w Nicollett 
hotelu. Przed paru dniami przyby
ła jego żona z Omaha i wynajęli 
sobie dom, w którym zamieszkali. 
Pewnego dnia mąż zajechał powo1 
zem i zabrał dzieci, tłomaczącżonie, 
że chce ich odfotografow ać i odje
chawszy więcej nie wrócił tego dnia. 
Żona udała się na policję i Swobodę 
późnym wieczorem aresztowała poli
cja w Nicollett hotelu. P. Swoboda 
tłomaczy się, że daje żonie aż nadto 
pieniędzy na utrzymanie domu, lecz 
ona pomimo tego nie dba o dzieci i 
traktuje je źle, a nawet okazał listy, 
w których żona żądała, aby sobie 
dzieci zabrał i dla tej właśnie przy
czyny zmuszony poszukać dla
dzieci odpowiedniej opieki. Policja 
zwolniła p. Swobodę od odpowie- 
dzialności. —------

Podczas ostatniej walki pod Ma- 
nillą, dnia 12go sierpnia, został za
bity trompeter 13go regimentu Min 
nesoty. kompanji I., Archie Pater- 
son. Paterson ukończył akademię 
wojskową w Shattuck a następnie 
był w Minneapolis detektywem a- 
gencji Chrisman Détective Bureau. 
W tej samej bitwie został ciężko 
ranny kapitan tegoż regimentu kom
panji II, — A. W. Bjornstad, z St. 
Paul, którego żona tutaj mieszka.

Stowarzyszenia cyklistów obu 
miast uzyskało pozwolenie zaprowa
dzenia drogi przez grunta rządowe i 
obecnie można będzie jechać z Min' 
neapolis brzegami Mississippi do 
Fort Snelling, St. Pąul, Como i 
White Bear.

Zwracamy uwagę wszystkich Ro> 
daków na ogłoszenie o taniej i do
brej roli w stanie Minnesota, w pos 
bliżu Red River. Rzeczywiście le 
pszego i tańszego gruntu trudno 
znaleść — ziemia pszenna pierwszej 
klasy, a głównie bliskość trzech ko
lei daje możność łatwego zbytu pro
duktów, dla tego zachęcamy wszyst 
kich, mających chęć nabycia farm, 
aby się zgłosili do Jś. B. Arnolda, 
901-905 Guaranty & Loan Build’g, 
Minneapolis, Minn.

Wielki wybór zawsze świeżego mięsa 
w różnych gatunkach, oraz najlepsze 
WĘDLINY polskie kiełbasy, kiszki sal 
cesony szynki i tp. Przyjmuje obsta 
lunki do domów, oraz zamówienia na 

wesela, chrzciny i inne zabawy, tel.518-2

ADOLF BEREZNICKI
Praktyczny Zakład

KUCIA KONI.
Robotę zna gruntownie, wykonywa ją

pospiesznie, doskonale i z zadowoleniem ogółu.
70 W. SIÓDMA Ulica, Róg SZÓSTEJ l Kcy, St. Paul.

Spodziewamy się poparcia szanownych Rodaków.

169-71 W. Scia ulica St. Paul, Minn.

nakomita sposobność do nabycia tanio 
dobrej roli. Niniejsża kompanja obecnie sprzedaje swe 

piękne grunta z drzewem, położone w powiecie Carlton, blisko miasta 
Moose Lake, w powiecie Becker, przy miastach Frazee i Detroit, Minn., 
oraz śliczne prery niedaleko sławnej doliny “Czerwonej rzeki" Red River 
Valley, gdzie to najlepsza pszenica się udaje, w powiatach Marshall i Kit 
tson, w Minnosoeie, od 3ch do 5C:u dolarow za akier.

Okolice te są już gęsto osiedlona przez polaków, którzy się dobrze 
mają, albowiem ziemia jest tam tłusta i urodzajna. Przez grunta te płyną 
małe strumyki, nad którymi są bujne naturalne łąki.

Koleje St. Paul & Duluth. Northern Pacific i Great Northern 
przerzynają te okolice i dochodzą do wielkich miast, jak Minneapolis, St. 
Paul, Duluth, gdzie za wszelkie produkta farmerskie wysokie ceny płacą. 
Szkoły oraz kościoły polskie sa już pobudowane, jako też i polne drogi w 
Wielu kierunkach. Pragnącym obejrzeć te grunta dostarczymy tykietów 
za połowę ceny z Minneapolis.

Żądamy tylko jedną dziesiątą część wpłaty, a reszta na dziewięć lat 
po 6 procent od sta. Po informacje i mapy piszcie w polskim języku do: 
L.'B. ARNOLD, Land Commissioner of the Wisconsin, Minnesota and 
Pacific R. R. Co., 901 & 905 Guaranty Loan Bl’g, Minneapolis, Minn.

JOHN W. LUX,
Największa Grocernia

na północno-zachodniej stronie miasta. Prosimy Polaków ażeby przeko
nali się o dobroci i spróbowali naszej MĄKI „DOME“ i „Snów Drift“ 
Również przekonajcie się o dobroci wybornej herbaty i kawy, oraz in
nych towarów w greeerni po cenach niskich. Towar zawsze świeży — 
do herbaty i kawy dajemy tykiety.

484 RICE ulica, rog Universyty, St. Paul, Minn. — Telefon 1046

(j^S^Wiełka grocernia^^J
A.MATZ’*CO.

G?575 RICEVO
Posiada wielki wybór najświeższych artykułów 

spożywcze bardzo tanie bakalie: jabłka, orzechy, cukierki 
nne potrzebne rzeczy, oraz wyborną kawę i herbatę 

Ilodacy popierajcie swoich.

=THE GLOBE===

...BUSINESS COLLEGE...
Najlepsze Praktyczne Kollegium

NA PÓŁNOCNO-ZACHODZIE.
Posiada wykfalifikowanych nauczycieli pod wzglęs 

dem fachowego naukowego wykształcenia.
Wykładowe kursa są następujące:

1) Shorthand (stenografia), 2) Typowriting (drukowa
nie na maszynce), 3) Telegraph, 4) Book Keeping (bu 
chalterya, 5) Actual Businness Practice (nauka prak
tycznego byznesu, 6) Kurs Nauczycielski, 7) Kurs ję
zyka angielskiego, 8) Kurs języka niemieckiego. 9) 
Kurs rysunków i kaligrafii, 10) Kurs civil government.

Wszystkie wykłady są starannie i przystępnie opracowane, tak że 
średnio uzdolniony uczeń lub uczennice mogą skończyć pełny kurs 
nauki w ciągu sześciu miesięcy.

Cena za kurs 6-ciu miesięczny wynosi $50, za cały 
rok $90.

Dla dogodzenia wszystkim Polakom korzystania z powyższych 
nauk cenę powyższą zredukowaliśmy o 15 procent. Skończywszy 
pełny kurs w naszem kollegium, każdy uczeń lub uczennica otrzymuje 
dyplom, dający możneść łatwego otrzymania zajęciaw różnych offlsach.

Zapisać się do Kollegium można każdego dnia. Nauki odbywają 
się od godz. 9 z rana do 12ej w południe 1 od 1-ej do 4-ej po południu 
codziennie z wyjątkiem Soboty i świat

Prócz powyższych dziennych nauk, są takież same Wieczorne 
Wykłady codziennie od godz. 7ej do 9ej wieczorem za Połowę ceny.

Zarządzający

GLOBE BUSINESS COLLEGE
Corner 7th & St. Peter Streets,

__ l_F. A. MARON, Prezydent.

Skład Win i Likierów.

SIMONA
od No. 297 & 299 E. 7 ul^zy Broadway,

WINA i LIKIERY
Importowane i miejscowe, sprzedaje hurtownie i detalicznie, Wlaśdm 

eiel wybornych Aromatycznych żołądkowych kropli [Stornach Bitters] 
•kutecznycli na utroduione trawienie niestrawność i biak apatyty 

i Teleploa '.23C — B. Sinadu.


